АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СТАРОКУЛАТКИНСКОГО РАЙОНА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   01.11.2016 г.                      с. Старое Зеленое                                  № 42
О запрете выхода и выезда на лед
В соответствии с Федеральными законом от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Ульяновской области от 12.10.2015 № 519-р «О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах в Ульяновской области на 2016 год», а также  в связи с установившейся зимней погодой и увеличением вероятности возникновения чрезвычайных ситуаций на водных объектах,  в целях сокращения  количества несчастных случаев на водных объектах в осенне-зимний   период 2016-2017 годов,  администрация муниципального образования Зеленовское сельское поселение постановляет:

1. Запретить выход людей и выезд любых транспортных средств на ледовое покрытие водных объектов расположенных на территории Зеленовского сельского поселения.
2. Директору МУК «Центр благоустройства и социального развития Зеленовского сельского поселения»:

2.1.Оповестить население о запрете выхода на лед;
2.2.Установить знаки, запрещающие выезд автомобильной техники и выхода людей во время ледостава.

2.3.С учащимися школы организовать изучение безопасного поведения в период ледостава
3. Постановление муниципального образования Зеленовское сельское поселение от 01.11.2015 г. №71 « О запрете выхода и выезда на лед» считать утратившим силу с момента вступления в силу настоящего постановления.
4. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава администрации МО

Зеленовское сельское поселение:                                         Р.Д. Бикбаева